



Chęciny 16.11.2022 r.

OR-I.152.9.2022.AN

**Pan Tomasz Szczepanik**  
**Przewodniczący Rady Miejskiej**  
**w/m**

W odpowiedzi na pismo znak: BRM-VII.0005.7.2022 z dnia 16.08.2022 roku w sprawie zajęcia stanowiska w zakresie petycji złożonej w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy, Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach, po dokonaniu szczegółowej analizy petycji informuje, co następuje.

Art. 5b ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że gmina podejmuje działania na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne; rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy m.in. na wniosek zainteresowanych środowisk. Zwrot „zainteresowane środowiska” jest pojęciem dosyć szerokim – z wnioskiem w tej sprawie wystąpić mogą mieszkańcy gminy, młodzież, organizacje społeczne, jak również organy gminy. W przedmiotowej sprawie z petycją dotyczącą utworzenia młodzieżowej rady gminy wystąpił wnioskodawca, który nie zamieszkuje na terenie gminy. Natomiast wystąpienie to należy traktować nie jako „wniosek zainteresowanych środowisk” o utworzenie MRM (podstawa prawna: art. 5b usg), ale petycję i procedować zgodnie z ustawą o petycjach.

Należy przypomnieć również, że tutejszy samorząd, na przełomie 2013/2014 roku, samodzielnie podjął inicjatywę w zakresie utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej, która nie spotkała się jednak z szerszym zainteresowaniem i nie spowodowała uaktywnienia młodszych mieszkańców gminy. W ocenie samorządu utworzenie takiej rady bez oddolnej inicjatywy mogłyby spowodować bardzo poważne problemy, chociażby z powołaniem jej składu, a także z zaangażowaniem młodzieżowych przedstawicieli i bieżącą pracą, co prowadziłoby do bezprzedmiotowości jej istnienia.

Ostatecznie, po wielu spotkaniach z różnymi środowiskami, na później zostały odłożone zamierzenia powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Chęcinach. Od tego czasu brak było jakichkolwiek sygnałów, że taka oddolna inicjatywa się pojawiała.

Obecnie, w związku ze złożoną do Rady Miejskiej w Chęcinach petycją w przedmiocie utworzenia Młodzieżowej Rady przez podmiot spoza terenu Gminy Chęciny, wystosowany został komunikat do mieszkańców Gminy Chęciny ponownie informujący o możliwości utworzenia młodzieżowej rady gminy. Omawiano też ten temat ze środowiskami oświatowymi. W komunikacie wskazano możliwość kontaktu z Urzędem Gminy i Miasta w Chęcinach, w przypadku nawet wstępnego zainteresowania. **Przedmiotowa inicjatywa nie spotkała się jednak z żadnym odzewem ze strony zainteresowanych środowisk.**

Załączniki 1 szt.: Komunikat wystosowany do mieszkańców gminy

- Otrzymują:
1. Adresat,
  2. a/a.

Sporządziła: Anna  Nowaczek

**Z up. BURMISTRZA**  
  
**mgr Paweł Broła**  
**Sekretarz Gminy i Miasta**



## Informacja w sprawie petycji dot. utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej

Art. 5b ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że gmina podejmuje działania na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne; rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy m.in. na wniosek zainteresowanych środowisk. Zwrot „zainteresowane środowiska” jest pojęciem dosyć szerokim – z wnioskiem w tej sprawie wystąpić mogą mieszkańcy gminy, młodzież, organizacje społeczne, jak również organy gminy.

Tutejszy samorząd, na przełomie 2013/2014 roku, samodzielnie podjął inicjatywę w zakresie rozeznania możliwości utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej, która nie spotkała się jednak z szerszym zainteresowaniem i nie spowodowała uaktywnienia młodszych mieszkańców gminy. W przypadku zaś utworzenia takiej rady bez oddolnej inicjatywy mogłyby powstać bardzo poważne problemy, chociażby z powołaniem jej składu, a także z zaangażowaniem młodzieżowych przedstawicieli i bieżącą pracą, co prowadziłoby do bezprzedmiotowości jej istnienia. Ostatecznie, po wielu spotkaniach z różnymi środowiskami, na później zostały odłożone zamierzenia powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Chęcinach. Od tego czasu brak było jakichkolwiek sygnałów, że taka oddolna inicjatywa się pojawiała.

Obecnie, w związku ze złożoną do Rady Miejskiej w Chęcinach petycją w przedmiocie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy przez podmiot spoza terenu Gminy Chęciny, ponownie informujemy o takiej możliwości. W przypadku ewentualnego zainteresowania przedmiotowym tematem **podmioty reprezentujące zainteresowane środowiska z terenu naszej gminy** (gdyż tylko takie posiadają inicjatywę uchwałodawczą) prosimy o jak najszybszy kontakt - więcej informacji można uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta w Chęcinach.

Poniżej udostępnia się link dostępowy do petycji opublikowanej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy i Miasta Chęciny:  
[https://checiny.biuletyn.net/fls/bip\\_pliki/2022\\_08/BIPF5E697915CD92Z/Petycja\\_Patryk\\_Kro1\\_bip.pdf](https://checiny.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_08/BIPF5E697915CD92Z/Petycja_Patryk_Kro1_bip.pdf)